

# KURJER NOWOGRÓDZKI

PAŁACUMERATA mieszcząca się w odnośnym do domu, lub w pracowni pocztowej 4 ul. as- granicze 7 ul. Konto czekowe PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa znaczoną ryczałtem Redakcja wypożyczeń niezwolnionych nie zwraca. Administracja nie wzywa do zaszczerzeń co do zamieszkania ogłoszeń

GENY OGŁOSZEN: wiersz milimetry 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane na mi- linetr 50 gr. Karty reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagran- ica o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabellarne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmie zaszczerzeń co do numeru. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Ataki na konserwatystów a sprawa żyrardowska

Cała Polska z najwyższym zainteresowaniem powinna śledzić grmin. Becka w Genewie. Tam też zwracają się i nasze myśli i zainteresowania. Pakt Wschodni, wstąpienie ZSRR do Ligi Narodów. Niestety zmuszeni jesteśmy raz jeszcze zabrać głos w sprawie żyrardowskiej. Ma ona dwa oblicza polityczne. Pierwsze oblicze wiąże się z ustosunkami francusko-polskimi. Chodzi tu o przekonanie Francuzów, że ze stosunków sojuszniczych nie można wyciągać konsekwencji całkowitej swobody dla wątpliwej kondyty kapitalistów transatlantyckich, działających na terenie Polski. Tutaj niektórzy Francuzi robią z Żyrardowa sprawę polityczną. Cytowaliśmy już artykuł z „Republique” w tak rozpaczliwym napisany tonie. Były i inne podobne.

Oblicze drugie. Wygrzymanie sprawy Żyrardowa przeciwko jednej z grup wchodzących w skład BBWR, mianowicie przeciwko konserwatystom. Tutaj solidarnie występuje prasa socjalistyczna: „Robotnik” z „Naprzodem”, prasa endecka: „ABC” i „Gazeta Warszawska” i wreszcie „Kurier Poranny”. Wszystkim tym organom prasy należy się podziękowanie, że inaczej cenią konserwatystów, a inaczej inne ugrupowania — mia nowicie od konserwatystów wymagają znacznie wyższego poziomu etycznego niż od innych ugrupowań. Były przecież i zarzuty i sądy klubowe i wyroki w sprawach członków innych ugrupowań politycznych, a nikt jeszcze o likwidację całego ugrupowania nie wolał. Wymóg wyższego poziomu etycznego od konserwatystów jest słuszny i wiado, że na dotychczasowych obserwacjach oparty. Ale cała powyżej cytowana prasa pisze tak, jakby poza senatorem Dobieckim, nikt do konserwatystów nie należał. Otóż nietylko to jest nieprawdą, ale prawdą jest także to, że senator Dobiecki nigdy do Zjednoczenia Zachowawczego, od samego powstania tej organizacji, tzn. od chwili połączenia się trzech grup zachowawczych nie należał, a więc za konserwatystę przyjmijmy w organizacyjnym pojęciu tego wyrazu uchodzić nie może.

Powszechna opinia publiczna, a w tej liczbie i nasze pismo bez żadnego zająknięcia wierzy, że p. Boussac, to rzemieślnik, a alera żyrardowska to grube naciąganie skarbu państwa i polskich akcjonariuszy. Nie pytamy o to, czy pod zarządkiem przysomusym Żyrard od lepiej prosperuje i czy akuratnie płaci podatki. Poszukajmy lepiej „osob dramatu” sprawy żyrardowskiej. Przy zastosowaniu powyższej scharakteryzowanych kryteriów politycznych dadzą się one podzielić na trzy grupy:

1) P. Boussac, ten oczywiście konserwatysta nie jest. Przeciwnie, właśnie prasa radykalno-socjalistyczna, stronnictwa będącego najoficjalniejszą z ekspozytur francuskiej masonerii, brała i osobę p. Boussaca i jego polskie przedsiębiorstwa w krzykliwe obronie.

2) P. Aleksander Lednicki — przy kro mi o tem pisać, przykro podnośność dostojny całun śmierci, którym p. Lednicki sam się okrył, czy

przez koleżeństwo ratujemy swoich ludzi. Ale daliśmy właśnie wyraz postępowaniu nieznanemu dotychczas w polskim życiu partyjnym. Oto prasa zachowawcza nie podniosła ani jednego głosu w obronę oskarżonych, pozostawiając decyzję o ich ewentualnej winie kompetentnym ciałom sądownym, a jeżeli są od tego odstępstwa, to raczej takie, jak „Dziennik Poznański”, który w oczernianiu hr. Henryka Potockiego grubo przesadził.

Czy w ten sposób postępowali te grupy partyjne, które nas dziś tak atakują? Czy tak postępowała Narodowa Demokracja, która prawomocne wyroki sądów marszałkowskich chowała pod suknio? A PPS? Przecież o towarzyszach z tej partii czytaliśmy na łamach „Robotnika” dosłownie: „zawsze wiedziliśmy, że to świnia i koniec”, dopiero wtedy, kiedy taki towarzysz z PPS przeszedł do BBS. Przed wystąpieniem z partii, człowieka, zasługującego na tak szlachetne określenie nietylko tolerowano, lecz i honorowano.

Dla członków naszego ugrupowania nie sądymy żadnych względów, nie sądymy ich — prócz sądu: Nie bronimy ich — nawet pół słowkiem. Gazety atakujące kon-

serwatystów zapominają, że w sądzie nad Dobieckim, który zachowawcą nie był, zasiadało dwóch konserwatystów: Janta Polczyński i Czuma. Henryk hr. Potocki został aresztowany. Oczywiście ten środek nie jest dyktowany obawą, aby hr. Potocki nie czmychnął. Przyjechał sam na wezwanie sądu z Truskawca, zresztą jego wielki majątek, który posiada wyłącznie w Polsce gwarantuje, że stanie do wymiaru sprawiedliwości. Więc nie o zabezpieczenie, lecz o naukę moralną chodziło. O naukę moralną, że ludzie nie sąjący się na rzeczy, nie umiejący wykrywać nadużyć nie powinni zwalać się obierać na przesędach Rad Nadzorczych. Doskonale, nauka moralna — to nauka moralna. Czystka to czystka. — Nietylko przyłączamy się do czystki, ale gotowi jesteśmy zawołać, odwracając humanitarną dewizę: „lepiej skazał 10 niewinnych bebusów, niż jednego bebusa winnego zostawić”. Czystka, to czystka, byleby surowa, byleby bezwzględna i dla wszystkich podejrzanych jednako.

Z tych też względów musimy zaprotestować przeciwko temu, że „Kurier Poranny” w sprawie sen. Targowskiego już wydał wyrok.

mianowicie postępowanie jego nazwać etycznie — obywatelskim. A cóż to znowu nowego? Od kiedy „Kurier Poranny” ma kwalifikacje do wyrokowania przed sądem, do wyciskania pieczętek „etyczny” i nie — etyczny. Sen. Targowski takiej obrony nie potrzebuje. Na kurkulskie krzesło cenzora obyczajów także nie każdy wżać powinien. Te „niedopatrzania redakcyjne” „Kuriera Porannego” stępowało są zbyt częste. Jedno piętnowało już „Gazeta Polska”. Chodziło o to, że polityka gospodarcza naszego rządu zmierza do obniżenia cen cementu, a tu raptem „Kurier Poranny” zamieszcza z tego, ni z owego artykuł, który interesem demokracji tłumaczy podwyższenie cen cementu. Artykuł napisany złośliwie, napisany pod ton tego wszystkiego, co „Kurier” demokratyczny pisze, i artykuł podwyższający ceny na cement. — Niedopatrzanie oczywiście. „Kurier Poranny” prowadził gwałtowną kampanię przeciwko cukrownikom, raptem szast prast — kampania się urwała. — Co się stało? Drugie niedopatrzanie. „Kurier Poranny” namiewa się z „nazwisk historycznie zasłużonych”. Wiadomo, że Potoccy gromili Turków, Tatarów i Kozaków, czyli po dzisiejszemu Ukraińców. Wiadzą sąsiedzi, jak kto siedzi. Opowiadają sobie w Warszawie, że i „Kurier Poranny” uwaga ogólnopolskiej słabości do dyskontowania znaczenia „nazwisk historycznie zasłużonych”. To może być także nieopatrzanie. Ale oto „Kurier Poranny” wystąpił z obrzydliwym atakiem na Wilk. Bank Ziemiński, podtrzymując pretensje p.p. Dzieńwickiego, Szafl Rabinowicza i Lejby Konoponego. — Dowiedziono mu jak sprawa stoła. Czy „Kurier Poranny” odwołał swoje bzduły, czy przeprosił p. Męczyłowski? Ami myślał. Wiadać to także niedopatrzanie. Kto ma taką sumę niedopatrznie ciężących na siebie, nie powinien się tak wydziaływać z niedopatrznie Henryka Potockiego.

### BARTHOU O PRZYJĘCIU SOWIETÓW do Ligi Narodów

PARYZ. Wczoraj po południu minister Barthou odniósł pomnik w Nankas polityka francuskiego z epoki Waldecka-Rousseaua Basindia, syna podla Bandiera, który zginął w 1848 r. na barykadach.

W wygłoszonej mowie Barthou m.in. powiedział, że rząd może prowadzić politykę francuska, która przagnie pokój, godności. Nisi przyjaciele anglicy ocenili tę rolę polską, gdyż Francja zdobyła niepodległość przy pomocy Angli i Stany Zjednoczone a kontynosa konferencja rozbrojeniowej przyjęła ją jedynostannie prawie bo tylko przeciw 2 państwom.

W czasie różnych londyńskich oświadczeń z Anglią pełne porozumienie a sprawy tam oznawiane wyrażenie zgodzenia obecnie w Genewie. Są trudności ale trzeba zważyć niepodległość i podtrzymać zwiazki przyjacieli. Tery bronione w interesie pokoju przez Francję, Anglię, Włochy i Małą Entente wam górę. Nie należy walczyć o przesłonięci, lecz myśleć o przyszłości. Gdy się wyzwa ambasadowa francuskiego do stolicy, gdy się przyjęło ambasadę na obchodzącą i gdy się ustala stosunki normalne z jakimś krajem, to nie można już powrócić do tego, na co się zgodzono.

Byłoby poważnym błędem politycznym odwołanie od koncertu międzynarodowego państwa o 180 milionach ludzi, w chwili gdy państwo zgodzi się włączyć do Ligi Narodów, przyjmie ustawy i statuty Ligi, podda się tym ustawom i przystępuje do tych statutu.

### MIEDZYNARODOWY TURNIEJ LOTNICZY Trzeci dzień lotu okrężnego. Casablanka -- Algier

Wniosek nadchodzący z trasy lotu okrężnego są bardzo słabe i chładcze. Oto np. według doniesienia z Casablanki, wyładował tam 22 samoloty na 32, które wystartowały w Warszawie. Kórnwieś niewiadomo czy lotnicy polscy, którzy lądowali na następnym etapie Meknes i wystartowali stamtąd, dotarli do następnego lotniska etapowego w Sidi bel Abbas.

Na północnym w Algierze, gdzie waz stakim lotniskiem przyłączyć prawo jeźdźniowego odpryskane, przybyły dotychczas samoloty: Niemca Pasewaldka (Ples) i polskie por. Włodarkiewicz, (PEZ), Dudzińskiego, Gedgowa, Balcera, Florianowicza, Bajana, Macpherson (Anglik w barwach polskich), Buczyńskiego, Skrzypińskiego.

Osiągnięcie Algieru w trzecim dniu lotu nie jest warunkiem koniecznym i nie wpływa na punktację. Uczestnicy lotu musi tylko lecieć regularnie, gdyż tylko regularność jest punktowana. Oczywiście, są terminy, których przekroczyć nie wolno, podobnie jak nie wolno omijać punktów kontrolnych i etapów. Takim terminem dla etapu w Meknes jest godz. 17-ta w dniu 10-go km.

PRZYLOT I START Z CASABLANKI

PARYŻ. — Według wiadomości, otrzymanych z Casablanki samoloty turkniej lotniczego lądowały i startowały z tamtejszego lotniska w następującym porządku:

### NIEDOPAŁEK PAPIEROSA PRZYCZYNA POŻARU „MORROCASTLE”

NOWY YORK. — Dotychczas nieznanego w morzu 181 zwłok ofiar katastrofy parowca Morrocastle. Liczba ofiar jest jednak większa, ponieważ nie przesłano jeszcze kadłuba parowca, w którym znajduje się zapewne wiele zwłok. Liczba ocalałych wynosi 383 osób.

Towarzystwo ubezpieczeniowe, które jest właścicielem Morrocastle'a, uważa, że przyczyną pożaru były polskie parowca i odcieranie pioruna, jest ma-

### GRZEBSZOKY PRZYMUSOWO ŁADOWAŁ WARSZAWA. — Lotnik Grzeszok przyśomo lądował w Turzenie koło Słub kół Alben.

ALGIER. — Wczoraj o godz. 11.17 zawodnik niemiecki Pasewald przyjeżdż do Algieru, o godz. 13-iej wyładował w Algierze lotnik Włodarkiewicz.

NA ETAPIE W MEKNES

MEKNES. — Wyładował to następujący polscy lotnicy: Dudziński o godz. 10.23, Bajana o 10.30, Gedgow o 10.30, Florianowicza o 10.43, Balcera o 10.45.

Jak nam komunikują, wszyscy polscy lotnicy wyładowali i wystartowali w dalszą drogę.

W SIDI BEL ABRES

SIDI BEL ABRES. — Wystartowali stąd następujący lotnicy: Dudziński o godz. 14.04, Gedgow 14.07, Florianowicz 14.15, Balcer 14.18, Ambruz 14.21, Bajana 14.24, Macpherson 15.17.

### STRAJK GENERALNY W HISPANII

MADRYT. — Według oświadczenia ministra spraw wewnętrznych strajk generalny w Madrycie zakończył się. Robotnicy otrzymali od swoich przełożonych obietnicę poprawy pracy (dziś rano). Natomiast strajk masonerii w Austrii, się zachodził żołdak potrzebny.

### Wizyta lotników polskich w Jugosławii

BIALOGÓRD. Wczoraj w polskie władzom Morrocastle'a, uważa, że nerwowości gen. Raynski, ceniąc zbliżenie wizyty lotniczo jugosłowiańskie. Raynski przybył na czesie eskadry polskich samolotów wojkowych, którą

Bajan	9.30	9.30
Osterkamp	10.17	11.02
Seidemann	10.51	11.05
Buczyński	10.56	11.50
Huhrich	11.09	11.50
Skrzypiński	11.19	12.09
Morrik	11.30	12.08
de Angeli	11.36	12.08
Sannin	11.36	12.08
Francois	11.37	12.08

lotnik	przyleciał	odeciał
Francis	8.29	10.04
Balcer	8.27	?
Dudziński	8.29	9.28
Gedgow	8.29	9.30
Ambruz	8.39	9.30
Florianowicz	8.55	9.35
Hirth	8.56	10.11
Junck	9.03	10.04
Macpherson	9.12	10.55
Andrie	9.15	9.30
Temore	9.27	10.45
Zaok	9.15	9.30

### Wizyta lotników polskich w Jugosławii

BIALOGÓRD. Wczoraj w polskie władzom Morrocastle'a, uważa, że nerwowości gen. Raynski, ceniąc zbliżenie wizyty lotniczo jugosłowiańskie. Raynski przybył na czesie eskadry polskich samolotów wojkowych, którą

nieprzychylnie warunki atmosferyczne zatrzymały w rumuńskim mieście Cluj i dopiero jutro przed południem odleciemy z przystanku eskadry 8 polskich samolotów. Wczorajem odlecieli się rauf w gosławie polskiem.

### W „Państwie Pracy” z dnia 9 września 1934 r. ogłoszony jest Rozkaz Nr. 2 podpisany przez p.o. komendanta głównego Legionu Młodych inf. Witolda Bielskiego, a w tym „rozkazie” następująco:

Zabraniam wszystkim legionistom utrzymywać jakikolwiek łączność z p. Zygmuntiem Bandelewiczem, h wydawcą miesięcznika „Legion Młodych”, wydanego przez p. Zygmunta Bandelewicza. Wszystkie zobowiązania służbowe wydawcy „Legion Młodych” w całości jego bytowego wyłączenia. Jedytnym organem Komendy Głównej L. M. jest tygodnik „Państwo Pracy”.

Czytelniczy nasz pociągająć mój zryk 21 września 1934 r. p. „Państwo Pracy” nie olet”. Chodziło właśnie o ten miesięcznik „Legion Młodych” i ogłoszenie tam umieszczenie „aktów w „Państwie Pracy”. 9 września budzi we mnie fizyczny wpród obrzę i obrzydzenie. Jajobnie nakazuje mi jednak powyższy ustęp przekonać.

Jak jednak teraz wygląda wroś widziwo śląskie, które uważa, że dzień w dzień wszystkie owe powiaty i powiaty wszystkich swoich urzędów. Cse,



WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

Uczni brazylijscy w Wilnie

Bawią w Wilnie p.p. Antonio Carlos Fontes, profesor uniwersytecki w Rio de Janeiro...

OWOCARNIE W OKRESIE JESIENNYM

WILNO. Pożniwają od 1 października kilka skłopy z nasjami chłodzącymi...

W PIĄTĄ BOLESNĄ ROCZNICĘ ŚMIERCI

WŁADYSŁAWA-IGNACEGO DOWGIAŁŁY... Odbyć się nabożeństwo żałobne za spokój Jego duszy...

PRZYBOTOWANIE DO OBCHODU 150-LECIA POBYTU KRÓLA STANISŁAWA AUGUSTA W PIRSKU

Dowiedziemy się, że w związku z 150-letnią rocznicą pobytu Króla Stanisława Augusta w Pirsku...

SPRAWA LOKALÓW SZKOLNYCH W GŁĘBOKIM

Głębokie pod względem ruchliwym, okiem zbudowane w Głębokim...

OLEBRZYME STRATY SPOWODOWANE POŻAREM W HANCIWICZACH

Straty, spowodowane pożarem w Hanciwicach zostały oszacowane...

SPALIŁA SIĘ WIEŚ BASTYKO

Wsi Bastyko, pow. pińskiego, z niedzielnym poranna powalał pożar w domu mieszkalnym...

PIĘCIÓBÓJ LEKKOATLETYCZNY W WILNIE

W odbytej wczoraj piątobójki lekkoatletycznej zwyciężył Sędziński...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

KRONIKA SŁONIMSKA

— Do czego dążyć będą nasi radni. Podaliśmy w kilku słowach plany burmistrza naszego p. Jarmuskiego...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

WYPADKI I KRADZIEŻE

— Okradziony J. Bulakowski (Bazyliński 9) w pobliżu kaplicy Ostrobramskiej...

W terenie i na torach NIEMCY - POLSKA 5:2 (1:1)

Zawody pływackie Wil. A. Z. S.

Wczoraj w „Dniu Sportu Pływackim” zorganizowanym przez A. Z. S. Wilno...

Lekkoatletyczne mistrzostwa Europy w Turynie

PIĘCIÓBÓJ TURYN 8. 9. W sobotę popołudniu rozpoczęły się pierwsze zawody...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

Zakończenie mistrzostw lekkoatletycznych w Turynie

Dopiero późną noc otrzymaliśmy wiadomości z przebiegu ostatniego dnia mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

INNE KONKURENCJE

TURYN 9. 8. Dłuższe konkurencje, rozegrane w sobotę na lekkoatletycznym stadionie mistrzostw Europy w Turynie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN

KOMITET WILNO NA POWODZIAN... W dniu 8. IX 1934 r. w Wilnie...

WILNO NA POWODZIAN



PODSŁUCHANE W BARANOWICZACH

Według nastawienia niektórych czytelników dla dziennikarza wszystko ma winno by "Taha".

W kierunku miejsc wieczernej spójności, ubywali baranowiczki należąco do różnych trzech wyznań.

CAŁOSPISMA

Niepodległość - 1.10 zes. 2 (25) Ostatni zeszyt ciekawego czasopisma, odzwierciedlającego dzieje niedawnej naszej przeszłości.

Miejscie ludzkiej cmentarza i warunków atmosferycznych skłaniały mnie raz myśleć, że to nieobyczajny rozmawiający by ciemny i nabrzmiały burzą.

Wieloletni, L. Walekiewicz, "Walka o postulat niepodległości w polskim obozie socjalistycznym".

W dniu wczorajszym jednak powzięła mi się noga, nie tylko na skłębienie krzesła lecz także i w kierunku żywej Dorocze domu przy ul. Śawickiej.

W misceczniane zwraca uwagę notatka o strętku szkolnym w Kielcach w r. 1905.

W dniu wczorajszym jednak powzięła mi się noga, nie tylko na skłębienie krzesła lecz także i w kierunku żywej Dorocze domu przy ul. Śawickiej.

Turyści w Polsce Nr 1. Luksusowy wspaniały, zachwycający, imponujący, zdumiewający i t. d. i t. d. kwartałnik, wydawany przez ministerstwo Komunikacji.

W dniu wczorajszym jednak powzięła mi się noga, nie tylko na skłębienie krzesła lecz także i w kierunku żywej Dorocze domu przy ul. Śawickiej.

Artkuł o Wilnie świętynie nadawaliśmy się do "Promyczki" lub do naszego "Biuletynu".

W dniu wczorajszym jednak powzięła mi się noga, nie tylko na skłębienie krzesła lecz także i w kierunku żywej Dorocze domu przy ul. Śawickiej.

Gdyby nie było tego napisu i Dzieci cię, mój synu, był przypuszczę, że to jest jakiś taneczka katęrowa.

W dniu wczorajszym jednak powzięła mi się noga, nie tylko na skłębienie krzesła lecz także i w kierunku żywej Dorocze domu przy ul. Śawickiej.

Dla kogo właściwie wydaje się to pismo??

W dniu wczorajszym jednak powzięła mi się noga, nie tylko na skłębienie krzesła lecz także i w kierunku żywej Dorocze domu przy ul. Śawickiej.

Zarówki

Pan Fajet Rabinowicz (Zydowski) sześdziu to tyle sładami A. T. Edissona, że poszukiwał lamp elektrycznych, a nie tylko sładami wielkiego wynalazcy.

On dnia te targowe, jak pisał tam miód znosił zaręczony na targi tam "miejz cny konakti" sprzedawał niedokrotnie zapewne walciescienio tych samych piosenki.

Moryc na kółkach

Pan Moryc Glasbaum sanaj po kin kierzce. To znaczy nie on sam i niepodobno. Moryc Morycem, a kinierkiem znajdowało się kilka kilogramów stali w postaci ramy rowerowej i dwie dety i oponami rymy Pe Pe. Ge. Depo.

Przygoda melomana

Pięknodusy i ludzie rafinowane przekulturzeni są u nas w Wilnie nielada kłopotnie. Brak im muzyki. Muzyka kawiarniana nie dogadza im.

POMOCIE GŁODUJĄCEJ

DZIAŁTWE WSI WILESKIEJ!

TEATR - REWJA Z powodu wielkiego powodzenia jeszcze dziś Nie odwołanie ostatni dzień Gm. 25 gr. Najweselej sznyc sznyc...

Stary nałogowiec

(d) Z Nowyorka donoszą: Powieściopisarz amerykański Ernest Hemingway, postanowił w ciągu tego lata rozsiadnie wypocząć i nie zamowuje się absolutnie żadną pracą.

Wielkie ofiary w naszej administracji na Głoduja Wsi Wileńskiej

6,45 Pies, muzyka, gimnastyka, muzyka, dzień por. muzyka, chwilkę pan domu.

Programy radiowe

WILNO Poniiedziałek, dnia 10 września 1934 r. 6,45 Pies, muzyka, gimnastyka, muzyka, dzień por. muzyka, chwilkę pan domu.

7,40 Zapowiedzi programów 7,50 - 8,00 Pogadanka strażacka 11,57 Czas 12,10 Koncert 13,30 - 13,30 Muzyka hiszpańska 15,05 Woda o eksp. 15,35 Codz. odc. pow. 15,45 Kwartet, żył, niemieckiego 17,00 Recital fort. 17,25 Skrzynka pocz. 17,35 Tarini - Sonata diabelska 17,50 Operka nad potomstem zwrężyć - odczyt

18,00 Koncert radiowy 18,05 ze spiska literackich 18,15 Koncert kameralny 18,45 Aud. dla dzieci 19,00 Aud. strzelecka 19,25 Aktualja 19,30 Feljton 19,50 Wiad. sport. 20,00 Piosenki 20,30 Muzyka lekka 20,45 Dzień wiecz. 20,55 Jak pracujemy w Polsce 21,00 Koncert popularny 21,45 Najwyższe hipotezy na ulowe 22,00 Pogadanka muzyczna 22,30 Pog. o turmieju lot. 22,45 Włk. 23,00 Komunikaty o turmieju lot. 23,10 - 23,30 Muzyka tan.

WARSZAWA

6,35 Pies 6,58 Gimnastyka 7,15 Dzień por. 6,50 7,00 7,25 Muzyka 7,35 Chwilka p. 7,40 Zapowiedzi 7,50 Koncert 11,57 Czas 12,00 Hejnał 12,03 Wiad. met. 12,06 Codz. przedj. Prasy 12,10 Muzyka 12,45 Audyja dla dzieci 13,00 Dziennik pol. 13,05 Wykaz Kwart. Nr. 2 13,30 Kod. o eksp. 15,35 Przeglad cięlowy 15,45 Koncert 16,45 Skrzynka PKO 17,00 Schuman, 17,25 Pogadanka 17,36 Balet episki 17,50 Skrzynka pocz. Teatr, 18,00 Wiad. rol. 18,10 Żywiec artyst. i kulturalny 18,15 Wiad. 18,45 Wybuchy wojny 19,00 Recital śpiewaczy 19,20 Pabendanka akt. 19,30 Muzyka 19,45 Program 20,00 Muzyka 20,15 Wieców literacki 20,45 Dr. wiecz. 21,00 Radioportafel muzyczny 22,00 Kwartet 22,15 23,10 Muzyka lekka, 23,30 Komunikaty o turmieju lotniczym 23,05 Wiad. met.

Stancje UCZNI(CE) PRZYJMĘ na stancje z utrzymaniem lub bez, Bonifratska 14, m. 10.

Nauka

DYREKCYA Kursów Maturalnych Sekcji Szkolnictwa Średniego Z. M. P. i L. M. przy gimn. im. Zygmunta Augusta w Wilnie zawiadamia, że kursy rozpoczną się normalnie w dniu 20 sierpnia r.b. Zapisy na kursy odbywają się jeszcze do dnia 15 września włącznie codzień, w godzinach: 17 - 18 w tymże lokalu.

KORPETYCZY W zakresie gimnastyki, pomoc w nauce - Wiałowski 4-5 godz. 11-1.

PROMIEN' Pryw. Koed. Sak. Powz. Wiałowski 4 i filja na Zwierzynie Witoldowa 35-4 przyjmuje zapisy do kl. I - 6 i Przeszkola. Dogodne warunki, nauki, stypendja.

PRZYJMĘ dzieci kilko do kompleksu przywotego NA ANTOKOLU. Kurs III oddziału szkoły Powszechnej. Proszę o zgłoszenie się: Antokolska 50, m. 2, od 4-6, tel. 7-94.

STUDENT III roku prawa, zna języki grecki, łacini, francuski, niemiecki. Specjalista od matematyki. Wykalkulowany korepetytor: Piwna 10-2.

Poszukują pracy

BUCHALTER praktycznie obeznany z rachunkowalnością państwową, samorządową i handlową, przysięgły biegły sądowy - przyjmje prace wieczorową w Wilnie - Przeprowadza analizy bilansów rewizje rachunkowości i organizacje księgowości. Zgłoszenia do Administracji ci "Słowa" pod "Rzeczoznawca buchar".

POSZUKUJE posady ekspedienta lub magazyniera chłabnie świadczyca, ul. Sietęgowa 28-2.

POSZUKUJE praktyki u adwokata, pożądana w Wilnie. Łaska we oferty sub "III rok".

Praca zaofiarow.

POSADE za 200 zł, mies. w przedsiębiorstwie prywatnym ryska pożyczajacy 4000 zł. Oferty sub "Praca biurowa 200".

Różne

ZDRZAWY ogrodu poszukuje ogrodnik fachowiec, przeszedł około 2 ha uprawnej ziemi w promieniu miasta 3-4 km. Łaska we oferty: ul. Senatorska Nr. 23 dla W. Kwiatkowskiego.

TAPCZANA-ŁÓZKA, foteli, meble wydelane, wszelkie roboty tapicerskie, najsolidniej, najtaniej, najlepiej w firmie Stef. Gabala, Niemiecka 2.

WŁOZKA KOSYLKA NIESPODZIANKI MAŁZENSTWA

Wien, Panna Walentyna Opalowiezowa. U nas o tem w rodzinie mówiono poeulu. Ale byłem wtedy nałem. A ojebe nie lubi, gdy te sprawy porozmawia. Przekonałem się pódnie, jak dalece bolaly go te wspomnienia!

— septała, przysiadając do piersi młodą głowę. Przebac mi panie Jerzy, ale gdybyś był moim synem, nie byłabym ci bardziej rada, niż jestem w tej chwili.

— Zgadnął te potrzebował dno jedzenia. Ale to takie obrzydliwy - no to zdrowo! Biegiem, zawsze pięknie czy starał ciętyk spagudaly na młodego olbrzymia, jakby cęse się tym widokiem uszczęić coś przypomniał i w sobie utrwalił.

w Warszawie i na wai - to przychyle nie był hardo męski, poprawny, ale bez chęci burmalowej elegancji i za wyjątkowo do śmiechu. Uśmiech rzucał grubszą.

onywie. Tak, a znalazł wśród rodziców mojego syna człowieka ojebe. Rodak - mój - to wiałowy i wyde wywał - był jej ojciec, ojciec był święt, ciotka była swęta, pani Lide-wiezowa swęta. Krójca jest swęta i Antonowa i Weronika i Zonia i Włodek Halecki i wiele osób. A Włodek był taki cholerny, a nigdy nie był swęty. Z łodzi dalekiej swęty był Marzalek Płuhadzi i wiele osób byłych w jedną rodzinę. Oto i Jerzy z tej tej rodziny. A Włodek nie. Obymy moim pomagać, moim ja ratować, nawet i oszczędzić dla niego. Rodak - mój - to wiałowy i wyde wywał - był jej ojciec, ojciec był święt, ciotka była swęta, pani Lide-wiezowa swęta. Krójca jest swęta i Antonowa i Weronika i Zonia i Włodek Halecki i wiele osób. A Włodek był taki cholerny, a nigdy nie był swęty. Z łodzi dalekiej swęty był Marzalek Płuhadzi i wiele osób byłych w jedną rodzinę. Oto i Jerzy z tej tej rodziny. A Włodek nie. Obymy moim pomagać, moim ja ratować, nawet i oszczędzić dla niego.